PORTWEST

FC58 - Portwest Compositelite Avich

Stiefel S3

Kollektion: CompositeLite
Kollektion: Sicherheitsschuhe
Materialoberseite: Action Leder
Materialaussenseite: PU/PU
Umkarton: 10

Produktinformation

Innovativer Stiefel im trendigen Design fiur maximalen Schutz. Leicht,
flexibel und hoch atmungsaktiv fiir zusatzlichen Komfort. TPU-
Knochelschutz mit zusédtzlicher Polsterung flir maximale
Knochelunterstiitzung. 100% metallfrei mit Fiberglas-Zehenkappe und
Zwischensohle aus Verbundmaterial mit zusatzlichem Schutz vor
Wasserdurchtritt S3. Kontrastlinien sorgen fiir Sichtbarkeit wahrend des
ganzen Tages.

CompositeLite

Eine Premium Sicherheitsschuh- Serie die leicht, flexibel und metallfrei
ist. Compositelite Schuhe besitzen metallfreie, schiitzende Zehenkappen
und/ oder metallfreie schiitzende Zwischensohlen.

Sicherheitsschuhe Funktionen

Innovation, Design, Styling und Qualitdtskomponenten definieren die . Leicht und bequem

Portwest-Fusschutzkollektion.
- Reflektierende Beschichtung zur besseren Sichtbarkeit bei schlechten

Lichtverhaltnissen

- Abgewinkelte Oberkante fiir bessere Passform und Beinfreiheit

Normen
EN ISO 20345 2011 S3 - Glasfaser Zehenkappe

- Leichte nichtmetallische PU gepolsterte Zwischensohle

- Rutschhemmnde Sohle, besonders geeignet fiir Keramik- und
Stahlboden

- CE zertifiziert

. UKCA gekennzeichnet

- Antistatische Schuhe

- Energieabsorbierende Sitzflache

- Wasserdichte Reifsverschliisse gegen Feuchtigkeitsdurchdringung

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (27-Jun-2024)




\N
PORTWEST

FC58 - Portwest Compositelite Avich Stiefel S3
statistische Warennummer: 6403400000

Prifinstitut

Intertek Italia S.p.A.  (Benannte Stelle - Nr..: NB: 2575)
Via Guido Miglioli 2/A,

-, Italy

Zertifikat Nr.: LECF100377894

ITS Testing Services (UK) Ltd. (Intertek) (Benannte Stelle - Nr..: 0362)
Centre Court

LE19 1WD, UK

Zertifikat Nr.: LECFI00384000

Carton Dimensions/Weight

Item

FC58BKR39
FC58BKR40
FC58BKR41
FC58BKR42
FC58BKR43
FC58BKR44
FC58BKR45
FC58BKR46
FC58BKR47
FC58BKR48

Colour

Black
Black
Black
Black
Black
Black
Black
Black
Black
Black

Weight(Kg)
1.5200
1.6440
1.6500
1.7000
1.7770
1.7900
1.8700
1.9000
1.9700
2.0200

Cubic(m?®)
0.1433
0.1433
0.1433
0.1433
0.1433
0.1433
0.1655
0.1655
0.1655
0.1655

EAN13

5036108327539
5036108327546
5036108327553
5036108327560
5036108327577
5036108327584
5036108327591
5036108327607
5036108327614
5036108327621

GTIN/DUN14

25036108816334
25036108816341
25036108816358
25036108816365
25036108816372
25036108816389
25036108816396
25036108816402
25036108816419
25036108816426




