

# PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

# FC58 - Portwest Compositelite Avich Stiefel S3

Kollektion: CompositeLite Kollektion: Sicherheitsschuhe Materialoberseite: Action Leder Materialaussenseite: PU/PU

**Umkarton:** 10

#### **Produktinformation**

Innovativer Stiefel im trendigen Design für maximalen Schutz. Leicht, flexibel und hoch atmungsaktiv für zusätzlichen Komfort. TPU-Knöchelschutz mit zusätzlicher Polsterung für maximale Knöchelunterstützung. 100% metallfrei mit Fiberglas-Zehenkappe und Zwischensohle aus Verbundmaterial mit zusätzlichem Schutz vor Wasserdurchtritt S3. Kontrastlinien sorgen für Sichtbarkeit während des ganzen Tages.

#### CompositeLite

Eine Premium Sicherheitsschuh- Serie die leicht, flexibel und metallfrei ist. Compositelite Schuhe besitzen metallfreie, schützende Zehenkappen und/ oder metallfreie schützende Zwischensohlen.

#### Sicherheitsschuhe

Innovation, Design, Styling und Qualitätskomponenten definieren die Portwest-Fußschutzkollektion.

#### Normen

EN ISO 20345 2011 S3



## **Funktionen**

- · Leicht und bequem
- Reflektierende Beschichtung zur besseren Sichtbarkeit bei schlechten Lichtverhältnissen
- Abgewinkelte Oberkante für bessere Passform und Beinfreiheit
- Glasfaser Zehenkappe
- Leichte nichtmetallische PU gepolsterte Zwischensohle
- Rutschhemmnde Sohle, besonders geeignet für Keramik- und Stahlböden
- CE zertifiziert
- UKCA gekennzeichnet
- Antistatische Schuhe
- Energieabsorbierende Sitzfläche
- Wasserdichte Reißverschlüsse gegen Feuchtigkeitsdurchdringung



## PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

# FC58 - Portwest Compositelite Avich Stiefel S3 statistische Warennummer: 6403400000

## **Prüfinstitut**

Intertek Italia S.p.A. (Benannte Stelle - Nr..: NB: 2575)

Via Guido Miglioli 2/A,

-, Italy

Zertifikat Nr.: LECFI00377894

ITS Testing Services (UK) Ltd. (Intertek) (Benannte Stelle - Nr..: 0362)

Centre Court LE19 1WD, UK

Zertifikat Nr.: LECFI00384000

# Carton Dimensions/Weight

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m³)	EAN13	GTIN/DUN14
FC58BKR39	Black	65.0	63.0	35.0	1.5200	0.1433	5036108327539	25036108816334
FC58BKR40	Black	65.0	63.0	35.0	1.6440	0.1433	5036108327546	25036108816341
FC58BKR41	Black	65.0	63.0	35.0	1.6500	0.1433	5036108327553	25036108816358
FC58BKR42	Black	65.0	63.0	35.0	1.7000	0.1433	5036108327560	25036108816365
FC58BKR43	Black	65.0	63.0	35.0	1.7770	0.1433	5036108327577	25036108816372
FC58BKR44	Black	65.0	63.0	35.0	1.7900	0.1433	5036108327584	25036108816389
FC58BKR45	Black	67.0	65.0	38.0	1.8700	0.1655	5036108327591	25036108816396
FC58BKR46	Black	67.0	65.0	38.0	1.9000	0.1655	5036108327607	25036108816402
FC58BKR47	Black	67.0	65.0	38.0	1.9700	0.1655	5036108327614	25036108816419
FC58BKR48	Black	67.0	65.0	38.0	2.0200	0.1655	5036108327621	25036108816426